
ffČPP
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s, Vienna Insurance Group

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
v ie n n a  In s u r a n c e  g r o u p  PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

PODNIKATELE DPPOP P 1/16

OBSAH
Článek I Úvodni ustanoveni 
Článek 2 Předmět pojištění 
Článek 3 Rozsah pojistného krytí 
Článek 4 Územnf platnost pojištění 
Článek 5 Pojistné plnění, pojistný princip 
Článek 6 Speciální výluky z pojištění 
Článek 7 Výklad pojmů 
Článek 8 Závěrečné ustanoven i

Článek 1
Úvodni ustanovení

1. Pojištěni odpovědnosti podnikatele, které sjednává Česká podnika
telská pojišťovna, a, s„ Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel) se 
řídi pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro 
pojištěni odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPGD), těmito Doplň
kovými pojistnými podmínkami pro pojištěni odpovědnosti podni
katele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), příslušnými Zvláštními pojist
nými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, v platném znění.

2. Nestanovf-li tyto DPPOP jinak, platí příslušná ustanovení VPPOD.

Článek 2
Předmět pojištěni

t, Předmětem pojištěni odpovědnosti podnikatele je právním předpi
sem stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále 
specifikovanou újmu, vznikta-lí pojištěnému povinnost k její náhradě 
v souvislosti s:
a) činnosti pojištěného specifikovanou v pojistné smlouvě;
b) vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité 

věd, pokud slouží k výkonu činnosti pojištěného uvedené v pojist
né smlouvě;

C) vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté prá
ce, Jež se projeví po jejím předání, pouze však je-li tak v pojistné 
smlouvě ujednáno.

Článek 3
Rozsah pojistného kryti

T. Pojištění odpovědnosti podnikatele se vztahuje na právním předpi
sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému;
a) majetkovou újmu na jmění včetně následné finanční újmy z toho 

vyplývající, a to do výše limitu pojistného plněni sjednaného v po
jistné smlouvě;

b) čistou finanční újmu, a to do výše 10 %  z limitu pojistného plněni 
sjednaného v pojistné smlouvě;

c) újmu pil ublížení na zdraví a při usmrcení, újmu na přirozených 
právech člověka souvisejíd s újmou při ublíženi na zdrávi a při 
usmrceni včetně následné finanční újmy z toho vyplývající, a to do 
výše limitu pojistného plněni sjednaného v pojistné smlouvě.

Pojištěni odpovědnosti podnikatele se rovněž vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit zaměstnan
ci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních 
úkolú nebo v přímé souvislosti s nimi, vzníkla-lí pojištěnému povin
nost k jeji náhradě.

2, Pojištění odpovědností podnikatele se dáte vztahuje;
a) na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na 

zdravotní péči poskytovanou poškozenému v důsledku zaviněné
ho protiprávního jednáni pojištěného, jestliže z újmy při ublíženi 
na zdraví a při usmrceni, ke které se tyto náklady vážou, vznikl ná
rok na pojistné plněni; 

ta] na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který 
utrpěl újmu při ublíženi na zdraví nebo při usmrceni v důsledku 
pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni; 

cl na náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocen
ského pojištěni v  souvislosti s újmou při ublíženi na zdrávi nebo 
při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdrávi 
nebo při usmrceni, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na 
pojistné plněni.

Článek 4
Uzenin i platnost pojištěni

Pojištěni odpovědností podnikatele se vztahuje na škodné události, které 
nastanou na území České republiky, není-li v  pojistné smlouvě ujednáno
jinak.

Článek 5
Pojistné plnění, pojistný princip

1. Pojistná plněni vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku nesmi přesáhnout dvojnásobek 
limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě, nenl-ll ujed
náno v pojistné smlouvě jinak.

Z  Mělo-li porušení povinnosti (pojistníka nebo pojištěného) uvedených 
ve VPPOD, v těchto DPPOP nebo v příslušných ZPP vliv na vznik po
jistné události, Jeji prúbéh, na zvětšení rozsahu Jejich následků nebo 
na zjištění či určeni výše pojistného plněni, má pojistitel právo snížit 
pojistné plněni úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušeni na rozsah 
pojistitelovy povinnosti plnit 

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke 
škodné události došlo v době trváni pojištění a pojištěný za újmu od
povídá v důsledku svého jednáni nebo vztahu z tohoto jednání vyplý
vajícího, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek 6
Speciální výluky z pojištěni

1. Pojištěni odpovědnosti podnikatele se nevztahuje na povinnost po
jištěného nahradit ptoš kožené mu újmu vzniklou v souvislosti s vlast
nictvím či oprávněným užíváním zchátralých nebo neudržovaných 
nemovitých věcí včetně jejich součástí a příslušenství.

2. Pojištěni odpovědnosti podnikatele se nevztahuje, pokud tak neni 
ujednáno příslušnými ZPP nebo v pojistné smlouvě, na povinnost po
jištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou;
a) na převzaté véd nebo na převzaté přepravované véd;
b) v souvislost) s plnénlm závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepra

vě nebo ze smlouvy o obstaráni přepravy;
c) na nehmotném majetku;
dl na přirozených právech člověka nesouvisejících s újmou při ublíže

ní na zdraví a při usmrcení; 
e) informací nebo radou;
f| v souvislosti s činností, u které právni předpis ukládá povinnost 

uzavřít pojištění odpovědnosti;
g) zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby lidi, zví

řat nebo rostlin.
3. Pojistitel neposkytne pojistné plněni za újmu vzniklou:

a) osobám blízkým pojištěnému;
b| spolu pojištěný ni právnickým nebo fyzickým osobám, osobám jim 

blízkým nebo osobám, které s nimi trvale žiji ve společné domác
nosti;

c) společníkům pojištěného, osobám jim blizkým nebo osobám, kte
ré s nimi trvale žiji ve společné domácnosti;

d) právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké 
majetkovou účast;

e) právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního 
orgánu.

Článek 7
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištěni se rozumí;
1. Čistou finanční újmou majetková újma na jmění (škoda na jmění), 

která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo pohřešová
ním a nemá původ v předcházející majetkové újmě na jménl.

2. Informací nebo radou poskytnutí neúplné nebo nesprávné infor
mace nebo škodlivé rady za odměnu tím, kdo se hlásí Jako příslušník 
určitého stavu nebo povolání k odbornému výkonu nebo jinak vystu
puje jako odborník, pokud informaci nebo radu poskytne v záležitosti 
svého věděni nebo dovednosti.

3. Jm énim  souhrn majetku (hmotný a nehmotný majetek) a dluhů pat
ricí jedné právnické nebo fyzické osobě. Hmotný majetek je hmotná 
věc, jež je ovladatelnou částí vnějšího světa, a která má povahu samo

T.č. DPPOP 1/16 1



statného předmětu [věc movitá a věc nemovitá). Nehmotný majetek 
jsou práva, jejichž povaha to připouští, a jiné věci bez hmotné pod
staty, například absolutní majetková práva (vlastnická práva, věcná 
práva k cizím věcem, zástavní právo, dědické právo a další), relativní 
majetková práva (práva ze smlouvy, autorská práva a další) a další.

4. Majetkovou újmou na jméni újma na jmění (škoda), která vznikla 
jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním.

5. Nemovitými věcmi pozemky, podzemní stavby se samostatným úče
lovým určením a stavby zřízené na pozemku, který není ve vlastnictví 
pojištěného, včetně jejich součástí a příslušenství.

6. Neudržovanými a zchátralými nemovitými věcmi nemovité věci, 
u nichž jsou v dobrém technickém stavu rozhodující konstrukční sys
témy, ale v důsledku zanedbání údržby lze předpokládat, že jejích stav 
se bude zhoršovat (napr, podmáčení objektu, zatékání do objektu, 
chybějící dveře nebo okna a přetěžování konstrukce objektu), a nebo 
stavby s poruchami a vadami na hlavních konstrukčních prvcích jako 
například trhliny v nosných stěnách nebo na nosném skeletu, propad
lé, prohnilé či škůdci napadené konstrukce krovů, trvalé deformace 
stropních a schodišťových konstrukcí a další.

7. Osobou blízkou příbuzný v řadě přímé, sourozenec, manžel nebo 
partner a další osoby v poměru rodinném čl obdobném, osoby se- 
švagřené nebo osoby, které spotu trvale žijí.

8. Pojistným rokem doba dvanáctí měsíců po sobě jdoucích; první po
jistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek po
jištění,

9. Pozemkem:
a) ohraničený prostor, na kterém je stavba umístěna a je s ním pevné 

spojena;
b) ohraničený prostor přináležející k jinému ohraničenému prostoru, 

na kterém je stavba umístěna, případně ohraničený prostor s těmi
to ohraničenými prostory sousedící a spolu tvořící jeden ohraniče
ný prostor náležející jedné fyzické nebo právnické osobě;

c) ohraničený prostor určený k výstavbě (stavební pozemek). 
Pozemek musí být označen parcelním číslem pozemku nebo číslem 
stavební parcely.

10. Převzatou věcí věc movitá, která není ve vlastnictví pojištěného, kte
rou však pojištěný převzal, a má být předmětem jeho zá vazku, tj.
a) věc, kterou pojištěný převzat za účelem provedení objednané 

činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladně
ni, a pod.),

b) věc, kterou pojištěný převzal do oprávněného užíváni.
Za převzatou věc se nepovažuje majetek, který pojištěný převzal za 
účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo 
smlouvy o obstaráni přepravy.

11. Přirozenými právy člověka základní lidská práva a svobody chráně
né Listinou základních práv a svobod České republiky upravené první

částí zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku v platném znění, na
příklad právo na život, právo na lidskou důstojnost a osobní čest, prá
vo na dobrou pověst, právo na ochranu před neoprávněným zásahem* 
do soukromého a rodinného života, právo vlastnit majetek a další.

12. Součástí pozemku prostor nad i pod povrchem, stavba včetně jejich 
součásti a příslušenství s výjimkou staveb dočasných, včetně toho, co 
je zapuštěno v  pozemku nebo upevněno ve zdech; dále I rostlinstvo 
na něm vzešlé,

13. Součásti stavby vše, co k ní podle její povahy náleží a co nemůže být 
odděleno, aniž se tím stavba znehodnotí.

14. Společnou domácností domácnost tvořená fyzickými osobami, kte
ré spolu trvale žiji a společně uhrazuji náklady na své potřeby (splněny 
musí být současně obě tyto podmínky).

15. Stavbou dočasnou objekt a zařízeni sloužící účastníkům výstavby 
v době provádění stavby k provozním a sociálním účelům, umístě
né na pozemku, který je zajištěn souvislým nepoškozeným oploce
ním s min. výškou 150 cm, s vraty uzamčenými minimálně jedním 
funkčním zámkem.

16. Stavbou veškerá stavební díla včetně jejích součástí a příslušenství, 
která vznikají stavební nebo montážní technologií bez zřetele na jejich 
stavebné technické provedeni, použité stavební výrobky, materiály 
a konstrukce, na účel využiti a dobu trvání;
a) stavba zřízená na pozemku ve vlastnictví pojištěného;
b) stavba zřízená na pozemku, která není ve vlastnictví pojištěného;
c) Jiná zařízení (vedlejší stavba, d robná stavba, stavba ve výstavbě).

17. Stavbou drobnou přizemní stavba, která plni doplňkovou funkci 
k pojištěné stavbě a neslouží k bydlení, zastavěná plocha je do 16 mJ, 
výška činí maximálně 4,5 m a hloubka podzemní stavby nepřesahuje 
3 m.

18. Stavbou vedlejší stavba, která tvoří příslušenství stavby hlavní nebo 
doplňuje užívání pozemku a jejíž zastavěná plocha nepřesahuje 
100 m3 (například garáž, stodola, oplocení, opěrná zeď, bazén, studna, 
septik, kůlna, plynový zásobník, fotovoltaícká elektrárna a jíně).

19. Stavbou ve výstavbě nově zahajovaná, rozestavěná nebo rekonstru
ovaná stavba.

20. Újmou při ublížení na zdrávi a při usmrceni majetková a nemajet- 
ková újma pří ublížení na zdraví a při usmrceni včetně duševní útrapy, 
rovněž i duševní útrapy vzniklé manželu, rodiči, dítěti nebo jiné osobě 
blízké.

Článek 8
Závěrečné ustanoveni

Tyto DPPOP nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

T.Č. DPPOP 1/16 2



fTčpp
VIENNA INSURANCE GROUP

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJÚ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ 
(dále jen „Informace o zpracování osobních údajů")

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČO: 63998530, 
se sfdtem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku ve
deném Městským soudem v Praze, pod sp. zn, B 3433 (dále jen „my") považuje 
ochranu osobních údajů za nedílnou součást svých závazků vůči klientům. Ochra
ně osobních údajů proto věnujeme náležitou pozornost a pří zajištění ochrany 
osobních údajů jednáme v souladu s právními předpisy.

V tomto dokumentu naleznete informace o tom, jaké osobní údaje ve vztahu k fy
zickým osobám zpracováváme v případě uzavřených pojistných smluv nebo v sou
vislosti s nimi. Naleznete zde informace, zda osobni údaje zpracováváme na základě 
Vašeho souhlasu nebo na základě jiného právního základu (důvodu), k jakým úče
lům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se 
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy prosím tento dokument 
za důležitý zdroj informaci o tom. jak zpracováváme Vaše osobní údaje.

Tyto Informace o zpracování osobních údajů upravuji zpracování osobních údajů 
pojistníka, pojištěného a třetích osob a použijí se také přiměřeně na zpracování 
osobních údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistníka nebo budoucího 
pojištěného. Tyto informace o zpracování osobrých údajů se vztahují na:

* Pojištění přerušeni provozu
* Pojištění přepravy
* Pojištěni odpovědnosti
* Pojištěni majetku
* Cestovní pojištění
* Pojištěni právní ochrany

A. Jaké osobni údaje zpracováváme?

Zpracováváme následující osobní údaje:
a) Identifikační údaje, kterými se rozumí zejména jméno, příjmení, titul, 

rodné číslo, byio-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého poby
tu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožnosti, obchodní firma, 
misto podnikáni a identifikační číslo podnikající fyzické osoby, bankovní 
spojení

b Kontaktní údaje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují 
kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefonní číslo, emailová 
adresa apod.

c) Údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojištění, kterými se rozumí 
zejména informace o předmětu pojištění, jeho oceněni a umístění (v po
jištěni majetku), o charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištěni 
přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délce pobytu a cílové 
destinaci (v případě cestovního pojištěni), včetně originálů nebo kopií do
kumentů poskytnutých za tímto účelem

d) Údaje o využívání služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednáni 
a využívání našich služeb, o nastaveni smluv a parametrech pojištění, úda
je získané během likvidace, údaje získané v rámci služby MojeČPP, zázna
my emailové komunikace a záznamy telefonních hovorů

e) Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kterými se rozumí údaje 
o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetné údajů o poskytnutí zdravot
ních služeb vypovídajících o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje za
hrnující zejména Vaše predispozice k různým chorobám a onemocněním. 
Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištění, kde je uzavření po
jistné smlouvy nebo pojistné plněni vázáno na zjišťování zdravotního stavu.

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednic
tvím podepišovacího zařízení, zpracováváme také biometrické údaje v tomto 
podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v Jednot
livých čistech podpisu.

B. Proč osobni údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?

V rámci pojišťovací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v růz
ném rozsahu buď:

a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b) bez Vašeho souhlasu na základě plněni smlouvy, našeho oprávněného zá

jmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě nezbytnosti pro 
určení, obhajobu a výkon právních nároků,

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracováni jde 
a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být zejména v postavení po
jistníka, tedy osoby, která uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby, 
na jej íž poj i stné neb ezpeči j e po j ist ná s ml ou va uzav rena, neb o třet i o so by, ja ko u

je oprávněná osoba, které bude v případě likvidace pojistné události vyplaceno 
pojistné plnění.

B.t ZPRACOVÁNÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zpracováni citlivých osobních údajů pojištěného a poškozeného
Jste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné 
události, zpracováváme v nezbytném rozsahu údaje o Vašem zdravotním stavu 
a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbytnosti pro určeni, vý
kon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účely:

- likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout 
pojistné plnění v případě pojistné událostí),

- správy a ukončeni pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uza
vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
použit pro vyřizován i Vašich žádostí),

- ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonáváním řízení),

- prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni 
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po 
dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích z pojiště
ní, tedy podobu provedeni likvidace pojistné události a po dobu trvání promlčecí 
doby (v délce maximálně 15 let od skončení pojištěni) nároků vyplývajících nebo 
souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu 
našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního neho jiného říze
ni zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání 
takových řízení.

Zpracování citlivých osobních údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob 
Ať jste pojistník. pojištěný nebojakákolivjiná osoba podepisující smlouvu nebo 
jiný dokument prostřednictvím podepísovacího zařízeni, zpracováváme biomet- 
rieké údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbytnosti pro urče
ni, výkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účel:

• ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacim řízem].

Pro tento účel osobni údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k re
alizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po 
dobu trvání pojištění) a podobu trvání promlčecí doby (v délce maximálně 15 let 
od skončeni pojištění) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním pro
dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V pří
padě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní 
údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízeni.

ZPRACOVÁN) CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJÚ V RÁMCI PO/fŠTÉN) PŘERUŠENI 
PROVOZU PRO NEZÁVISLÉ ČINNOSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracováni osobních úda
jů v rámci pojištění přerušeni provozu pro nezávislé činnosti nebo v souvislosti 
s ním.

Zpracování citlivých osobních údajů na základě Vašeho souhlasu
Jste-lí pojištěný v rámci tohoto pojištěni, případně dotčená osoba dle pojistné
smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě Vašeho výslovného 
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely;

■ kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, aby
chom pro Vás mohli připravit pojištěni dle Vašich požadavků a potřeb),

■ posouzení přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodno
tili Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné událostí),

- zajištěni a soupojii těni (j i na k re če n o pro to, a bychom mo h I í ú daje o Va še m
zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistitelí, tedy společností, se 
kterou jsme si rozdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události 
ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťovně, abychom si 
rovněž s ní rozdělili pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání procesu 
uzavíráni smlouvy a po dobu trváni smluvního vztahu.

Tento souhlas je dobrovolný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy, 
resp, přistoupeni k pojistné smlouvě, Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat Od

T.Č.IM 1/18 I



voláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracováni údajů o zdravotním stavu 
a genetických údajů do okamžiku odvolání.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemné na adrese česká podnikatel
ská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, 
nebo zasláním kopie dokumentu s Vašim podpisem na email lnfoiicpp.cz. K od
volání souhlasu můžete využít formu!ář„Odvolání souhlasu se zpracováním údajů 
o zdravotním stavu a genetických údajů" který je dostupný na našich webových 
stránkách www.cpp.cz v sekci„0 SPOLEČNOSTI"

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky 
na čísle +-420957444555 nebo na emailu info@cpp.cz.

Zpracování citlivých osobních údajů bez Vašeho souhlasu 
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištěni, případně dotčená osoba dle pojistné 
smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu bez Vašeho souhlasu údaje o Va
šem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbytnosti pro určení, vý
kon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účely:

• likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout 
pojistné plnění v případě pojistné události),

• správy a ukončení pojistné smlouvy (jinak řečeno pro to, abychom i po uza
vřeni smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
použit pro vyřizování Vašich žádosti), s výjimkou změny pojistné smlouvy 
zahrnující posouzení přijatelností do pojištění, kterou provádíme na základě 
Vašeho souhlasu,

• prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni 
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů),

• ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení).

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje 
po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinnosti plynoucích ze 
vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištění) a po dobu trvání 
promlčecí doby (v delce maximálně 15 let od skončeni pojištění) nároků vyplýva
jících nebo souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem 
na ochranu našich právních nároků. V případě zahájeni soudního, správního nebo 
jiného řízení zpracováváme Vaše osobni údaje v nezbytném rozsahu po celou 
dobu trváni takových řízeni.

8.2 ZPRACOVÁNÍ OSTATNÍCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ (TJ. VYJMA CITLIVÝCH 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ)

Zpracování osobních údajú pojistníka a pojištěného

Zpracováni bez Vašeho souhlasu - na základě plnění smlouvy a našich 
oprávněných zájmů
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plněni smlouvy, pokud jste pojíst - 
nlk, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste pojištěný, když 
v těchto případech oprávněně zájmy spočívají v zajištěni řádného chodu naši 
pojišťovací činnosti a plnění našich závazků vůči pojistníkovi. Na těchto právních 
základech zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oce
nění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využíváni služeb, a to pro účely:

• kalkulace (modeláře), návrhu a uzavřen řpo/isfné smlouvy < j i na k řeče no pro to, 
abychom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků a potřeb),

• posouzeni přijatelnosti do pojištění (jinak řečeno pro to, abychom zhodno
tili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné událostí),

• správy a ukončen/pojistné smlouvy (Jinak řečeno pro to, abychom mohli 
vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním),

• likvidace pojistné události (jinak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout 
pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, ze jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě na
šich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracováni právo uplatnit námitku 
podrobněji popsanou v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování". Pokud 
využijete svého práva vznést námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů, jsme 
povinni Vaše osobní údaje prodaný účel daie nezpracovávat, ledaže v rámci šetřeni 
Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracováni závažné oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě našich dalších oprávněných 
zájmů
Ať jste pojistnik nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifikační a kontaktní 
údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do pojištěni a údaje o využíváni 
služeb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též 
pro účely:

• zajištěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s pojistníkem a sou
visejících vztahů í  pojištěným, kde je naším oprávněným zájmem zajištěni 
řádného chodu naší pojišťovací činnosti (napf. pro vedení našich interních 
evidenci, prováděni průzkumů spokojenosti),

• zajištěni a soupo/íítén/'(jinak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje pře
dat zajistiteli, tedy společnosti, se kterou jsme si rozdělili pojistné riziko 
a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plněni, 
nebo jiné pojišťovně, abychom si rovněž s ní rozdělili pojistné riziko), kde 
je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti,

• statistiky a cenotvorby (jinak řečeno pro to, abychom mohli na základě Va
šich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je našim oprávněným 
zájmem vyhodnocování a řízeni rizik, #

• ochrany našich právních nároků (jinak řečeno pro to, abychom mohli hájit 
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízení), 
kde je naším oprávněným zájmem předcházeni vzniku škod na straně po
jistitele,

• prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni 
(jinak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je našim, oprávněným 
zájmem předcházen i vzniku pojistného podvodu a zabráněni vzniku škod.

V případě skupinového pojištění zpracováváme na základě našich oprávněných 
zájmů ke shora uvedeným účelům identifikační a kontaktní údaje pojištěných 
osob, které nám poskytl pojistnik.

Pro tyto účely osobni údaje uchováváme po dobu, po kterou jeto nezbytné k re
alizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po 
dobu trváni pojištěni) a po dobu trváni promlčecí doby (v délce maximálně 15 let 
od skončení pojištěn) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním pro
dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V pří
padě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobni 
údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trváni takových řízeni.

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou 
v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracováni", Pokud využijete svého práva 
vznést námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů, jsme povinní Vaše osobní 
údaje pro daný účel dáte nezpracovávat, ledaže v rámci šetřeni Vaší námitky zjistí
me, že máme k tomuto zpracováni závažné oprávněné důvody.

Zpracováni bez Vašeho souhlasu - na základě plněni právních povinností
I my jako pojišťovna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud 
Vaše osobni údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, nemusíme získat pro 
takové zpracování Váš souhlas.

Ať jste pojistnik nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše 
identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojiš
tění, a to z důvodu dodržováni zejména následujících zákonů:

• zákona č, 277/2009 Sb, o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky 
výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám vzájemné se 
informovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištěni 
se podílejících, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu 
a jiného protiprávního jednání),

> zákona upravujícího distribuci pojištěni (tento zákon nám ukládá zejména 
kontrolovat dodržováni povinností pojišťovacích zprostředkovatelů, a za 
tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětná vazby tý
kající se průběhu .sjednávání pojištění),

• zákona č  69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí (tento zákon 
ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních 
sankci).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou nám jejich zpra
cování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončeni 
smluvního vztahu, Protože nim toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti 
tomuto zpracováni vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto 
údaje zpracovávat.

Zpracováni osobních údajú třetích osob

Zpracování osobních údajú třetích osob na základě našich dalších oprávně
ných zájmů
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez Jejich souhlasu identifi
kační a kontaktní údaje

poškozených a oprávněných osob pro účely likvidace pojistných událos
ti, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalováni pojistných pod
vodů a jiných protiprávních jednáni a zajištění řádného nastaveni a plněni 
smluvních vztahů s pojistníkem a souvisejících vztahů s pojištěným, případné 
poškozeným nebo oprávněnou osobou (jinak řečeno pro to, abychom v pří
padě pojistné události vyplatili pojistné plněni správné osobě), kde je na
ším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

- zástupců právnických osob, zákonných zástupců a jiných osob opráv
něných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely kalkulace, 
návrhu a uzavřeni pojistně smlouvy, správy a ukončeni pojistné smlouvy, li
kvidace pojistných událostí, ochrany našich právních nároků, prevence a od
halován/ pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni, kde je našim 
oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naši pojišťovací činnosti 
a předcházení vzniku škod na straně pojistitele,

- lékařů a pověřených poskytovatelů zdravotních služeb, kteří vedou či 
zajišťuji zdravotní dokumentací pojištěného nebo poškozeného, pro úče
ly kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do 
pojištěni a likvidace pojistných události, kde je naším oprávněným zájmem 
zajištěni řádného chodu naší pojišťovací činností,

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné 
k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy 
po dobu trvání pojištěni) a po dobu trváni promlčecí doby (v délce maximálně

r.č.iMi/18 2

mailto:info@cpp.cz
http://www.cpp.cz
mailto:info@cpp.cz


15 let od skončeni pojištěni) nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním 
prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. 
V přísadě zahájení soudního, správního nebo jiného řízeni zpracováváme osobni 
údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízenf.

Jste-li některou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti to
muto zpracováni podrobněji popsanou v kapitole .Právo vznést námitku proti 
zpracováni". Pokud využijete svého práva vznést námitku proti zpracováni Vašich 
osobních údajů, jsme povinni Vaše osobni údaje pro dany učel dále nezpracová
vat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracováni 
závažné oprávněné důvody.

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plněni právních povin
nosti
Osobni údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné 
povinnosti, které nám ukládají zejména následující zákony;

• zákon L  277/2009 Sb„ o pojišťovnictví (tento zákon stanoví podmínky 
výkonu pojišťovací činnosti a ukládá povinnost pojišťovnám vzájemně se 
informovat o skúrodnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištěni 
se podílejících, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu 
a jiného protiprávního jednáni),

• zákon upravující distribuci pojištěni (tento zákon nám ukládá zejména 
kontrolovat dodržováni povinností pojišťovacích zprostředkovatelů, a za 
timto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby tý
kající se průběh u sjednáváni pojištěni),

• zákon č. 69/2006 Sb„ o prováděni mezinárodních sankcí (tento zákon 
ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjektem mezinárodních 
sankcí).

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu/po kterou nám jejich zpra
cování ukládají právni předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončeni 
smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti 
tomuto zpracováni vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinní tyto 
údaje zpracovávat

C, Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?

V rámci pojišťovací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, při
padne Vás odměňovat formou odměn a slev u některých našich partnerů. Tyto 
marketingové aktivity vykonáváme

a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněné
ho zájmu;

b) v určitých případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu 
Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifikační 
a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb a informovat Vás o našich nových 
produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména 
SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo telefonicky, nebo klasickým dopisem či 
osobně od našich zástupců.
Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podrobněji popsanou 
v kapitole .Právo vznést námitku proti zpracování". Pokud využijete svého práva 
vznést námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů pro marketingové účely, 
jsme povinni Vaše osobni údaje pro tento účel dále nezpracovávat.
Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontaktovali s elektronickými obchodními 
sděleními, máte právo jejich zasílání od počátku odmítnout postupem uvedeným 
v pojistné smlouvě, případné v každém elektronickém sděleni, které Vám zašleme.

Marketingové aktivity prováděné pouze s Vašim souhlasem 
Jste-!i pojlstník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše identifi
kační a kontaktní údaje, údaje pro vyhodnoceni potřeb a posouzeni vhod
ností pojištěni, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni a údaje o vy
užívání služeb, a to pro účely;

• zasíláni slev či jiných nabídek třetích stran, a to í elektronickými prostřed
ky, a

• prováděni naších vlastních marketingových aktivit, které přesahují náš 
oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem vyhodnocení Va
šich potřeb a zasíláni relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme 
sledovat Vaše chováni, spojovat osobni údaje shromážděné pro odlišné 
účely a používat pokročilé analytické techniky.

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv 
odvolat. V připadá, že souhlas odvoláte, nebude možné některé naše nabídky 
plné přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasílat slevy či nabidky tře
tích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoliv odvolat písemně na adrese česká 
podnikatelská pojišťovna, a. s„ Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/23, 
186 00 Praha 8, nebo zasláním kopie dokumentu s Vašim podpisem na email 
nfoacppcz K odvoláni souhlasu můžete využit formulář.Odvoláni souhlasu se 
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu', který je dostupný na našich 
webových stránkách www.cpp.cz v sekci .0  SP0LEČN05TI*.

Informace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky 
na čísle +420 957 444 555 nebo na emailu lnfo#cpp.cz.

O. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?

Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce To znamená, že 
my stanovujeme shora vymezené účely, pro které Vaše osobni údaje shromažďu
jeme, určujeme prostředky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.

Pro zpracování osobních údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kteří 
osobni údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými zpracovateli jsou zejména:

a) externí tiskárny v případě, kdy zpracovávají osobni údaje pro účely tisku 
a rozesíláni korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely naší vnitřní 
administrativní potřeby,

b) advokáti a společnosti zajišťující vymáháni pohledávek v případě, kdy 
zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních nároků,

cl marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobni údaje, aby 
nám pomohly s přípravou a koordinaci našich obchodních a reklamních 
aktivit, tedy pro účely nabízeni našich vlastních produktů a služeb,

d) externí likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobni údaje pro účely likvi
dace pojistných události,

e) smtuvni lékaři v případě, kdy zpracovávají osobni údaje o zdravotním sta
vu pro účely posouzeni přijatelnosti do pojištění nebo likvidace pojistných 
událostí,

f) pojišťovací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje 
pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistně smlouvy, správy a ukonče
ni pojistné smlouvy nebo pro účely zasílám našich reklamních sděleni,

g) poskytovatelé informačních systémů a technické infrastruktury v případě, 
kdy spravuji interní systémy pro správu osobních údajů pra účely vnitřní 
administrativní potřeby,

h) další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourctngu provádějí zpracováni 
na základě příslušné smlouvy o sdíleni nákladů.

Vaše osobni údaje můžeme předávat také dalšim subjektům, které se nachází v roli 
správce. Jedná se zejména o zajišťovny, tedy společností, se kterými jsme sí rozděli
li pojistné riziko a které v případě pojistné události ponesou část výdajů na pojistné 
plněni, nebo jíně pojišťovny, abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko.

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistltele, které zapojujeme do zpracováni, 
můžeme změnit, jejich aktuálni seznam naleznete na webové stránce www.cpp.cz 
v sekci .O SPOLEČNOSTI*

Současně můžeme předávat osobni údaje také České asociaci pojišťoven 
(IČO: 49624024) a ostatním pojišťovnám, a to v rámci plněni povinností při pre
vencí a od ha (ování pojistného podvodu dle zákona č. 277/2009 5b., o pojišťovnic- 
tvi, a dále v nezbytném rozsahu společnostem provádějícím audit naši činnosti. 
Dále jsme povinni zpracovávané osobni údaje předávat orgánům státní správy, 
soudům, orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás 
o to požádají, Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto subjektům a exeku- 
torům na základě našich oprávněných zájmů.

PŘEDÁVANÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RÁMCI CESTOVNÍHO POJIŠTĚNÍ

V některých případech cestovního pojištěni (zejména v případě repatriace) pře
dáváme Vaše osobni údaje a údaje o zdravotním stavu a genetické údaje
zdravotnickým zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo 
Evropskou unii. To vidy pouze v případě, kdy je takové předání nezbytné k po
skytnutí zdravotních služeb v těchto zemích.

E. Z jakých zdrojů osobni údaje získáváme?

Ve většině případů zpracováváme osobni údaje, které nám byly poskytnuty pří
mo Vámi v rámci jednáni o uzavřeni pojistné smlouvy nebo v rámci jakéhokoliv 
Jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to 
případné i v souvislosti s jiným pojištěním.

Nejvíce osobních údajů ziskáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na pří
slušných formulářích a ve smiuvni dokumentaci a v rámci telefonických hovorů, 
a to jak při kalkulaci návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy: tak pn následné správě 
pojištěni a řešení pojistných událostí.

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především prostřednictvím zdravotní
ho dotazníku, hlášení pojistné události a zdravotní dokumentace (lékařské zprávy).

V případě, že jste pojištěný, 3ťjiž v rámci individuálního nebo skupinového pojištěni 
ziskáváme prostřednictvím těchto formulářů Vaše osobni údaje v některých přípa
dech přímo od pojistníka (např, pokud rodič poskytuje informace o svých dětech).

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobni údaje 
z veřejně dostupných zdrojů, kterými jsou jak veřejné evidence (zejména veřejný 
rejstřík, rnsoivenční rejstřík), tak Vámi zveřejněné údaje na internetu, a to vždy 
v souladu se zákonnými požadavky.

Dalším zdrojem osobních údajů mohou být jiné subjekty, pokud tak stanoví 
zvláštní předpis (např. § 129 b zákona č. 277/2009 5b.. o pojišťovnictví) nebo 
pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů 
(např. udělením souhlasu k nabízeni výrobků a služeb třetích stran).

3

mailto:info@cpp.cz
http://www.cpp.cz
mailto:info@cpp.cz
http://www.cpp.cz


F, Kdy dochází k automatizovanému rozhodováni?

Při zpracováni osobních údajů využíváme v některých případech prvky automati
zovaného rozhodováni. To se uplatni zejména v rámci kalkulace, návrhu pojistné 
smlouvy (včetně jejího obnoveni) a dále v rámci jejl správy, jedná se tak o zpraco
váni, které je nezbytné k uzavřeni nebo plnění pojistné smlouvy.

Automatizované rozhodováni spočívá v tom, že náš kalkutační program na zá
kladě Vašich osobních údajů a dalších dostupných informaci vypočítá pojistné, 
popí, pojistnou částku.

Stejné tak tento program kontroluje a hlídá zejména včasné zaplaceni pojistného 
nebo v případě prodleni s úhradou Vás upozorní, případné informuje o zániku 
pojistné smlouvy. Prostřednictvím tohoto programu je také zajištěna automatlc 
ká obnova smluv. Tyto procesy probíhají automatizovaně bez zapojeni lidského 
prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám posky
tovali i jiné služby a zlepšovali naše produkty.

Můžete požadovat, aby takové rozhodnuti bylo přezkoumáno, zejména pokud 
se domníváte, že automatizované rozhodnuti je nesprávné, a to způsobem po 
drobněji popsaným v kapitole „Právo na přezkum automatizovaného rozhodnuti".

G. Jaká máte práva pří zpracování osobních údajů?

Stejné jako my máme svá práva a povinnosti při zpracovaní Vašich osobnich 
údajů, máte také Vy při zpracováni Vašich osobnich údajů určitá prá va. Mezi tato 
práva patří;

r
Právo na přistup
Zjednodušené řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým 
účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobni údaje získáváme, komu je předáváme, 
kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním 
Vašich osobnich údaji. To vše jste se dozvědět v těchto Informacích o zpracováni 
osobnich údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobni údaje o Vás zpracovává
me, můžete nás požádat o potvrzeni, zda osobni údaje, které se Vás týkají, jsou či 
nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat přístup 
k těmto osobním údajům V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii 
zpracovávaných osobnich údajů, přičemž první kopii Vám poskytneme bezplatně 
a další kopie s poplatkem.

Právo na opravu
Chybovat je lidské Pokud zjistíte, že osobni údaje, které o Vás zpracováváme, jsou 
nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytečného odkladu 
opravili, popřípadě doplnili

Právo na výmaz
V některých případech máte právo, abychom Vaše osobni údaje vymazali. Vaše 
osobni údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je splněn některý z ná
sledujících důvodů;

• Vaše osobni údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpraco
vávali,

• odvoláte souhlas se zpracovánitn osobnich údajů, přičemž se jedná o úda
je, k jejichž zpracováni Je Váš souhlas nezbytný, a zároveň nemáme jiný 
důvod, proč tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro 
obhajobu našich právních nároků),

• využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola 
.Právo vznést námitku proti zpracováni") u osobních údajů, které zpra
cováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již 
žádné takové oprávněné zájmy, které by toto zpracováni opravňovaly, ne
máme, nebo

■ úkáže se, že námi prováděné zpracování osobních údajů přestalo být 
v souladu s obecně závaznými předpisy.

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená 
to, že ihned smažeme všechny Vaše osobni údaje. Toto právo se totiž neuplatní 
v případě, že zpracováni Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:

• splnění naši právní povinnosti (viz výše kapitola .Zpracováni bez Vašeho 
souhlasu"),

• účely archivace, vědeckého či historického výzkumu 6 pro statistické úče
ly, nebo

• určeni, výkon nebo obhajobu našich právních nároků (viz výše kapitola 
.Zpracováni bez Vašeho souhlasu").

Právo na omezeni zpracováni
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využit právo na omezeni 
zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje v určitých případech po
žadovat, aby došlo k označení Vašich osobnich údajů a tyto údaje nebyly před
mětem žádných dalších operaci zpracování - v tomto případě však nikoliv navždy 
(Jako v připadé práva na výmaz), ale po omezenou dobú.

Zpracováni osobnich udajú musíme omezit když:
• popíráte přesnost osobnich údajů, než se dohodneme, jaké údaje jsou 

správné, •*
• Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu 

(např nad rámec toho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete před výma
zem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezeni (např. pokud 
očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje stejné poskytl),

■ Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro shora uvedené účely zpracová
ní, ale Vy je požadujete pro určeni, výkon nebo obhajobu svých právních 
nároků, nebo

■ vznesete námitku proti zpracováni Právo na námitku je podrobněji po
psáno níže v kapitole .Právo vznést námitku proti zpracování”. Po dobu, 
po kterou šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinní zpracování 
Vašich osobních uda|ů omezit.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobni údaje, které jste nám Vy sám 
poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhfasu a na základě plněni 
smlouvy. Vaše osobni údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžné použí
vaném a strojové čiteínem formátu. Abychom mohli na Vaší žádost údaje snad
no převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně 
v našich elektronických databázích. Touto formou Vám tedy nemůžeme přenést 
vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich formulářích 
(například Váš vlastnoruční podpis).

Právo vznést námitku proti zpracování
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, k němuž dochází 
na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly opracován i bez Vašeho 
souhlasu" a.Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného 
zájmu"). Jde-ii o marketingové aktivity, přestaneme Vaše osobni údaje zpracová
vat bez dalšího; v ostatních případech tak učínime, pokud nebudeme mit závažné 
oprávněné důvody pro to, abychom v takovém zpracováni pokračovali

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud 
se domníváte, že takové rozhodnuti je nesprávné. Toto právo můžete uplatnit 
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?'. V rámci 
tohoto práva můžete požadovat, aby rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem, 
a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí.

Právo podat stížnost
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo po
dat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to způsobem uvedeným niíe 
v kapítolejak lze uplatnit jednotlivá práva?*.Toto právo můžete uplatnit zeJmena 
v případě, že se domníváte, že Vaše osobni údaje zpracováváme neoprávněně 
nebo v rozporo s obecné závaznými právními předpisy.

H. Jak lze uplatnit jednotlivá práva?

Ve všech záležitostech souvisejících se zpracovánim Vašich osobních údajů, ať jíž 
jde o dotaz, uplatnění práva, podáni stížnosti či cokoliv jiného, se můžete obracet 
na našeho pověřenee pro ochranu osobních údajů. Aktuální kontaktní infor
mace jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci „O SPO
LEČNOSTI".

Pověřenee lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících prostředků:
Emailem na: dpo@cpp.cz
Písemné na adrese; Pobřežní 665/23, Karlín. Praha 8.186 00 
Informace o možnostech kontaktovat pověřenee můžete také získat prostřednic
tvím klientské linky na čísle +42Q9S744455S.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho mě
síce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku, 
Jsme oprávněni tuto Ihůtu prodloužit o další dva měsíce. □ takovém případném 
prodlouženi a jeho zdůvodněni Vás samozřejmé budeme informovat.

Formuláře k uplatněni práv
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využit formu
láře, které jsou dostupné na našich webových stránkách www.cpp.cz v sekci 
„O SPOLEČNOSTI" nebo na vyžádáni na jakékoliv naší pobočce

Podání stížnost: u Úřadu pro ochranu osobních údajů
Stížnost proti námi prováděnému zpracování osobních údajů můžete podat 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů, který sídli na adrese pplk. Sochora 27. 
170 00 Praha 7.

Datil informace a novinky z oblastí ochrany osobnich údajů naleznete na našich 
webových stránkách www.cpp.cz v sekcí ,0  SPOLEČNOSTI" Na tomto místě také na
leznete vždy nejaktuálnéjši verzi tohoto dokumentu.

T.č.lM 1/18 4

http://www.cpp.cz
mailto:dpo@cpp.cz
http://www.cpp.cz
http://www.cpp.cz


P ŘÍR OD O VĚ D EC KÁ  
FAKULTA
U n i v e r z i t a  K a r l ov u

Pověření

Já, níže podepsaný, pověřuji s účinností od dnešního dne Aon Central and Eastcm Europe a.s., sídlem 
Václavské náměstí 832/19, Praha I, 110 00 (IČ 47123672) k proveden! rešerše cen a možností pojištění: a to 
zejména majetku, odpovědnosti, vozidel, cestovního pojištěni a dalších typů pojištění na relevantním trhu u 
pojistitelů, jakož i ke všem úkonům, které se shora uvedeným souvisejí.

Toto pověření činím z důvodu neodkladné potřeby tohoto pojištěni mé osoby, resp. obnovy tohoto pojištěni, 
kdy prohlašuji, že se subjektem MARSH, s.r.o. IČO: 45306541 jsein ukončil spolupráci odvoláním plné moci.

Žádám proto, aby Aon Central and Eastem Europe a.s. byly poskytnuty veškeré potřebné podklady, které bude 
požadovat za účelem provedeni shora uvedeného.

V Praze, dne 25.06.2018

Univerzita Karlově Přírodovědecká fakulta
Se sídlem: Albcrtdv 6, Praha 2, PSČ 128 43 
Zastoupená: prof. RNDr, Jiří Zima, CSc., děkan fakulty
!Č: 00216208
DIČ; CZ00216208
Bankovní spojeni: 38533021/0100, komerční banka

Pověření přijímám:

Podpis:,  J m L í .  • Y * * ? ú

Aon Central and Eastern Europe a.s.
Se sídlem: Praha 1, Václavské náměstí 832/19, PSČ 110 00 
IČ: 471 23 672
DIČ: CZ47J 23 672
Bankovní spojení: 2502600101/2600, Citibank Europe plc, org. složka 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskjm soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 16503. Zapsaná v registru ČAIB p o d  Č. 000950PM, 000949PA a 
000951SLPU

Fakulta přírodovědecká
Prof. RNDr Jifí Zima, C Sc  

dřkan

adresa: Albertův 6, 128 43 Praha 2 telefon: 221 951 122 e-mail: dekan@natur.cuni.cz
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 fax: 221 951 125 wets: www.natur.cunl.cz

mailto:dekan@natur.cuni.cz
http://www.natur.cuni.cz


Orientační seznam míst pojištění

č. Adresa
1 Albertov 6/2038
2 Albertov 12N
3 Hlavova 8/2030
4 Víničná 5/1965
5 Víničná 7/1594
6 Benátská 2/433
7 Botanická zahrada - skleníky
8 Albertov 3/2078
9 Rejvíz čp. - 83
10 Rejvíz čp. 77
11 Blatná -Tchořovice čp. 71
12 Ruda - Horusice čp. 56
13 Benátská 4/1965
14 Podolské nábřeží 4N (Regata)
15 Velemín čp. 142
16 Na Slupi 16/433
17 Viničná 5 - skleník
18 Horská 3 č. par. 1413/1
19 Klíčava katastr Zbečno č. par. 217/1
20 Poltruba u Čelákovic
21 Legerova 5/1878, Praha 2
22 Albertovské stráně
23 Nad Safinou II 366, Vestec, PSČ  252 42
24 Flemingovo náměstí 542/2, Praha 6 PSČ  160 00



Doložky a smluvní ujednání, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání a doložky v rozporu s přiloženými 
VPP, ZPP, doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání a doložky přednost před 
ustanoveními přiložených VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele,

1. Jedna spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od 
celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
největší ze všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou události, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z 
jednotlivých předmětných pojištění.

2. Za chraň ovací náklady
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu 
zákona o pojistné smlouvě až do výše 3 % pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného 
limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit 
vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše 
pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.

3. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na 
přípravu, dokladování, ověřování, kontrolu nebo zdokumentování pojistné události, na 
kterou se vztahuje tato pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a 
s nimi spojené režijní náklady vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, 
práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracováni, výrobu, 
dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké apod.) a rovněž další náklady na 
externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady 
vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je 
pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. 
Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění ve výši 500 000,- Kč.

4. Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli 
poměrná část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku.

5. Místa pojištění
Do pojistného krytí je automaticky zahrnut veškerý nemovitý i movitý majetek a zásoby 
vedené v účetní, operativní nebo jiné evidenci pojištěného, včetně majetku, který ještě nebyl 
zaveden do evidence majetku, ale byl již převzat např. předávacím protokolem (např. 
nezkolaudovaná investice). Místem pojištění je území České republiky. U míst 
nevyjmenovaných v pojistné smlouvě musí být v případě pojistné události prokazatelné, že 
se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např, listem vlastnictví, 
nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech 
prováděl objednanou činnost.

6. Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, 
je automaticky zahrnut do pojištění, Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15% nebude



pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím 
nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na 
pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.

7. Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v 
případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než 
jeho pojistná hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě, o méně než 15 %  Toto ujednání je 
nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné smlouvy.

8.Časové vymezení jedné pojistné události
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti 
platí také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

9. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 
Či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

10.Pojistná plnění
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel 
poskytne plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení (včetně elektroniky). To 
platí i pro položky pojištěné na první riziko a pro cizí věci užívané.

11.Věci na volném prostranství
Pro škody krádeží nebo vandalismem na věcech na volném prostranství (lavičky, ploty apod.) 
se sjednává roční limit plnění ve výši 500 000 Kč.

12. Vodovodní škody -  rozšíření definice
V souladu s pojistnými podmínkami se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i 
voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení 
(sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové 
vody, rozvodů dalších kapalin nebo tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za 
poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí a to i v důsledku přetlaku páry nebo 
kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a v zařízeních 
připojených na potrubí.

13. Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se 
vztahuje též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se 
vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na první riziko.

14.Záplava, povodeň -  definice
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto 
vodního toku, břehy apod.
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí 
v místě pojištěni, jinak, než z důvodu povodně.



Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter 
záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 
(např. 20-ti letá voda apod.}. Definice rizika záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá.

15. Náklady na demolici, hašení, odvoz sutí apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, 
odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné 
přemístění majetku.

16. Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na 
obnovu a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných 
dokumentů poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se 
sjednává na první riziko. Limit plnění 500 000,- Kč.

17. Historické objekty
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově 
chráněné objekty a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, 
rekonstrukcí, instalací, oprav nebo rekonstrukcí apod. Hrazeny budou opravy běžně 
dostupnými metodami.

18. Stavební a montážní práce, kolaudace
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém 
jsou prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod, bez ohledu 
na to zda je pro takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý 
majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, 
zásoby a další pojištěné věci a předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud 
na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto 
nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se 
sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou.

19. Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou 
z atmosférických srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou, námrazou, 
rampouchy a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod 
dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové 
respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních 
součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných 
nemovitostech nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí.

20. Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ 
poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se 
vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, 
návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době



nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, 
správě nebo pod jeho kontrolou.

21. Věci zvláštní hodnoty (věci historické, umělecké hodnoty)
Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých předmětů, historických 
budov akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného.

22. Skla -  definice
Soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn,vstupních dveří a 
případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla 
nebo celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací 
signalizace na těchto sklech, soubor sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního 
skla apod. Jedná se o skla vnitřní i vnější.

23. Poškození malbou, rytím, apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším 
a/nebo vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, 
malbou, nástřikem barev, chemikálií, rytím, sprejem a jiným obdobným způsobem.

24. Prostá krádež
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci 
bez překonání překážek). Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první 
riziko) ve výši 100 000,- Kč.

25. Výměna zámků
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budov a objektů na 
místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto 
pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši 100 000,- Kč.



tfČPP
Doložka DOPOOl vienna In su ran ce  group

Pojištění odpovědnosti - čistá finanční škoda

Odchylně od Článku 3, bodu 1, písm. b} DPPOP 1/16 se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou 
újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak neř při ublíženi na zdraví, usmrcení nebo na 
jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající, a to ař do výše 
sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dáfe nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému Škodu vzniklou:
a) vadou výrobku nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání;
b) vadou poskytnuté odborné služby (např. zprostředkování obchodu nebo služeb, vedení účetnictví, projektová 

Činnost);
c) vědomou nedbalostí; pro účely tohoto pojištění se škodou způsobenou vědomou nedbalostí rozumí škoda, které 

byla způsobena jednáním nebo opomenutím, pokud škůdce věděl, že může způsobit škodlivý následek, ale bez 
přiměřených důvodů spoléhal, že jej nezpůsobí;

d) porušením povinnosti mlčenlivosti;
e) znečištěním životního prostředí;
f) nenáhlým, pozvolným, postupným nebo průběžným působením nebezpečných/odpadních látek, teploty, vlhkosti, 

hluku, pachu, dýmu, záření, otřesů nebo podobných imisí/emisí/vtivů na okolí;
g) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce statutárního orgánu nebo člena statutárního nebo kontrolního orgánu 

právnické osoby;
h) schodkem na finančních hodnotách, jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává;
i) v souvislosti s jakoukoliv finanční nebo platební transakcí;
j) v souvislosti s poskytováním {včetně neposkytnutí) rad, doporučení, pokynů, odhadů, předpovědi apod,; 
k) poskytováním služby, zastupováním či zprostředkováním, které se týká jakéhokoliv investování, financováni, 

poradenství, hodnocení anebo oceňování, včetně obchodování s cennými papíry a ostatními finančními 
instrumenty;

I) v souvislostí s přípravou čerpání nebo čerpáním jakýchkoliv dotací a grantů, včetně přípravy, zpracování podkladů a 
organizací výběrových řízení nebo veřejných zakázek; 

m) při chybném vedení vlastního účetnictví nebo provedením chybné platby v účetnictví pojištěného; 
n) poskytováním softwaru nebo hardwaru, jakoukoliv činností související se zpracováním dat a informací, službami 

databank, správou sítí, racionalizací nebo automatizací; 
o) nedodržením stanovené nebo deklarované či přislíbené doby stavby/výstavby nebo doby dodávky, nedodržením 

lhůt nebo termínů, mimo lhůt stanovených přímo právním předpisem, soudem nebo příslušným správním 
orgánem;

p) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem, nedodržením 
rozpočtu/předběžného odhadu/kalkulace; 

q) při zastoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvláštních předpisů, jestliže byly 
na zákiadě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony právní služby v souvislosti se 
zastoupením před soudy;

r) subjektům uvedeným v článku 6, bodu 3, písm, a) až e) DPPOP 1/16 bez ohledu na ujednáni v pojistné smlouvě.

Stránka 1 z 1 
DOPOOl 1/16



Doložka 010 - Kryti škody způsobené stávkou, srocením lidu a občanskými nepokoji, terorismem

Sjednané pojistné krytí se rozšiřuje na škodu způsobenou stávkou, srocením lidu a občanskými nepokoji, což pro 
účely tohoto připojištění znamená (vždy podle zvláštních podmínek obsazených níže v této doložce) škodu na 
pojištěném majetku, přímo způsobenou:

1. činem kterékoli osoby, která se spolu s ostatními zúčastní jakéhokoli rušení veřejného klidu (ať již ve 
spojení se stávkou nebo výlukou, či nikoli), pokud se nejedná o událost, o níž se hovoří v podmínce 2 
zvláštních podmínek této doložky,

2. opatřeními kterékoli zákonně ustanovené moci při potlačování nebo pokusu o potlačení jakéhokoli 
takového rušení, nebo při snižování na nejmenší míru následků jakéhokoli takového rušení,

3. úmyslným činem kteréhokoli stávkujícího nebo dělníka postiženého výlukou, který byl spáchán přt 
podporování stávky nebo při odporu proti výluce,

4. opatřeními kterékoli zákonné ustanovené moci při zábraně nebo pokusu o zábranu jakémukoli takovému 
cínu nebo při snižování na nejmenší míru následků jakéhokoli takového činu.

5. teroristickým činem - pro účely tohoto pojištění se rozumí čin nebo série činů, včetně použití síly nebo 
násilí, jakékoliv osoby nebo skupiny osob jednajících samostatně, jménem nebo ve spojeni s jakoukoliv 
organizací, spáchaných z důvodů politických, náboženských nebo ideologických, včetně úmyslu ovlivnit 
kteroukoliv vládu, anebo za tímto účelem nahnat strach veřejnosti

To vše za podmínky, že se touto doložkou dále výslovně ujednává a prohlašuje, že

* na pojištění poskytované tímto rozšířením se vztahují ve všech ohledech veškeré podmínky, výluky a
ustanovení pojistné smlouvy, pokud nejsou výslovně změněny následujícími zvláštními podmínkami a 
předpokládá se, že jakýkoliv odkaz na škodu v textu pojistné smlouvy zahrnuje i rizika pojištěná tímto 
rozšířením,

* následující zvláštní podmínky se vztahují pouze na pojištění poskytované tímto rozšířením a ve všech
ostatních ustanoveních se vztahuje text této pojistné smlouvy tak, jako kdyby k ni nebylo sjednáno
připojištění touto doložkou.

Zvláštní podmínky

1. Toto pojištění se nevztahuje na:
a) škodu následkem úplného nebo částečného zastavení práce nebo zpomalení, přerušení nebo 

zastavení jakéhokoli procesu nebo operace,
b) škodu způsobenou trvalým nebo přechodným zbavením vlastnictví následkem konfiskace, 

zrekvírovéní pro vojenské účely nebo rekvizice jakoukoli zákonně ustanovenou mocí,
c} škodu způsobenou trvalým nebo přechodným zbavením vlastnictví jakékoli budovy následkem 

nezákonného obsazení této budovy jakoukoli osobou,
d) jakoukoliv následnou škodu nebo odpovědnost za škodu jakéhokoli druhu nebo typu, nebo 

jakékoli platby nad rámec limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě.

2. Vše však za podmínky, že výše uvedené body 1. b) nebo 1. c) nezbavují pojišťovnu jakékoli odpovědnosti 
vůči pojištěnému za hmotné škody na pojištěných věcech vzniklé před zabavením majetku nebo během 
přechodného zbavení vlastnictví.

3. Toto pojištění nekryje žádnou škodu způsobenou přímo nebo nepřímo jakoukoli následující událostí nebo 
v důsledku jakékoli následující události, a to jmenovité: války, invaze, činu zahraničního nepřítele, 
vojenských akcí nebo válečných operací (ať již byla válka vyhlášena, či nikoli), občanské války.


